
   

1 

Département du BAS-RHIN 

Arrondissement de SAVERNE 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

COMMUNE DE SCHWENHEIM 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
 

Nombre de Conseillers élus :   15 

Conseillers en fonction :   15 

Conseillers présents :   11 

Date de convocation :   21 septembre 2020 

 

 

Séance du 28 septembre 2020 

Sous la présidence de Monsieur Gabriel OELSCHLAEGER, Maire de la Commune de SCHWENHEIM. 

PRÉSENTS :  M. Gabriel OELSCHLAEGER, Maire 

M. LERCH Joseph, Adjoint au Maire 

M. CAPINHA José, Adjoint au Maire 

Mme REINHARDT Régine, Adjointe au Maire 

M. DERVIEUX Jean, Conseiller municipal 

M. ESCHBACH Materne, Conseiller municipal 

Mme HEITZ Valérie, Conseillère Municipale 

M.  JAEGER Gilles, Conseiller municipal 

Mme RICHART Céline, Conseillère municipale 

M. SCHNEIDER François, Conseiller municipal  

Mme WEISS Virginie, Conseillère municipale 

 

EXCUSÉS : 
M. HEID Thierry, Conseiller municipal 

M. JACQUET Frédéric, Conseiller municipal, ayant donné procuration à M. DERVIEUX 

M. KERN Thomas, Conseiller municipal, ayant donné procuration à Mme REINHARDT 

M. SCHMITT Pierre, Conseiller municipal 
M. SCHNEIDER François, Conseiller municipal, ayant donné procuration à M. LERCH 

 

 
 

Assistait en outre à la séance : 

Mme Johanna LUCAIRE, Secrétaire de Mairie. 

Le Conseil Municipal, dûment convoqué en application du Code Général des Collectivités Territoriales (art. L. 

5211-1 et L. 2121 ; art. L 2121-10 ; art. L 2121-11) s’est réuni sous la présidence de M. Gabriel 

OELSCHLAEGER, lundi 28 septembre deux mil vingt, à vingt heures en séance ordinaire.  



   

2 

ORDRE DU JOUR : 
2020-30 Approbation du PV de la séance du 6 juillet 2020 

2020-31 Désignation de deux secrétaires de séance 

2020-32 Désignations des délégués ASLS 

2020-33 Désignations des membres de la commission de contrôle des listes électorales 

2020-34 Renouvellement du Bureau de l'Association Foncière 

2020-35 Limitation de la vitesse 

2020-36 Divers 

 

 

 

  



   

3 

2020-30 Approbation du PV de la séance du 6 juillet 2020 
 

Approbation du PV du 6 juillet 2020 

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 
 
 

2020-31 Désignation de deux secrétaires de séance 
 

En vertu des articles L. 5211-1 et L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, ont été nommées 

secrétaires de séance : 

- Mr DERVIEUX 

- Mr ESCHBACH 

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 
 
 

2020-32 Désignations des délégués ASLS 
 

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L. 2121-21, 

Considérant que M. le Maire est membre de droit de l’Association Sports et Loisirs de Schwenheim, 

Considérant qu'il convient de procéder à la désignation de 4 délégués titulaires appelés à siéger au 

sein du Comité-Directeur de l’Association Sports et Loisirs de Schwenheim, 

VU les candidatures de :  

- Mme Régine REINHARDT 

- Mme Valérie HEITZ 

- Mme WEISS Virginie 

 

VU l'exposé de M. le Maire, 

 

�Décision du Conseil municipal : 

Appelé à se prononcer, le Conseil municipal  

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 

DECIDE à l'unanimité de procéder, sans scrutin secret, à la désignation de 3 délégués titulaires 

appelés à siéger au sein du Comité-Directeur de l’Association Sports et Loisirs de Schwenheim. 

DESIGNE donc  

- Mme Régine REINHARDT 

- Mme Valérie HEITZ 

- Mme WEISS Virginie 

 

 

  



   

4 

2020-33 Désignations des membres de la commission de contrôle des listes électorales 
 

VU la candidature de : 

- Mme WEISS Virginie 

- Mr DERVIEUX Jean 

 

�Décision du Conseil municipal : 

Appelé à se prononcer, le Conseil municipal  

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 
 

DESIGNE comme membre de la commission de contrôle des listes électorales  
 

-Mme WEISS Virginie Titulaire 

-Mr DERVIEUX Jean Suppléant 

 

 

2020-34 Renouvellement du Bureau de l'Association Foncière 
 

 

Le Maire informe le Conseil Municipal qu’il y a lieu de procéder au renouvellement du Bureau de 

l’Association Foncière de Schwenheim. 

 

�Décision du Conseil municipal : 

Appelé à se prononcer, le Conseil municipal  

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 
 

DESIGNE comme membre du Bureau de l'Association Foncière les personnes suivantes : 

 

Titulaires : 
- M. Joseph LERCH    78a rue de la Paix  67440 SCHWENHEIM 

- Mme Régine REINHARDT   14 rue de la Prairie 67440 SCHWENHEIM 

- Mme WEISS Virginie  96 rue Principale 67440 SCHWENHEIM 

 

Suppléants : 
- M. Materne ESCHBACH  21 rue de la Prairie 67440 SCHWENHEIM 

- M. Jean DERVIEUX   132 rue Principale 67440 SCHWENHEIM 

 

 

2020-35 Limitation de la vitesse 
 
M. le Maire expose que dans la suite logique de la sécurisation de la rue Principale, un travail sur la limitation 

de la vitesse dans le village est nécessaire pour la sécurité de tous. 

�Décision du Conseil municipal : 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal 

Pour : Unanimité des membres présents  Contre : 0  Abstention : 0 
 



   

5 

DECIDE la mise en place un groupe de travail afin de définir les modalités des nouvelles règles de vitesse sur 

la commune (zones, passages piétons, vitesse etc…)  

Souhaitent faire partie du groupe de travail : 

- CAPINHA José 

- DERVIEUX Jean 

- JAEGER Gilles 

- LERCH Joseph 

- RICHART Céline 

Chaque membre du Conseil Municipal est invité à y participer. 

 

 

 

2020-36 Divers 
 

Néant. 

 

 

Séance close à 21h00. 


